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Denna rapport kommer några gånger om året och sammanfattar status i arbetet med 
Skånes digitala vårdsystem. Rapporten är indelad efter de tre huvudsakliga 
arbetsområdena för SDV-projektet; utveckling, verksamhet och utrullning. Den tar upp 
de främsta aktiviteterna under de senaste två månaderna samt i korthet vad som är på 
gång två månader framåt.  

Övergripande om status 

Nästa stora milstolpe blir kontrollpunkt 3 i januari 2026. För att denna kontrollpunkt ska 
kunna passeras ska många olika områden vara färdigställda och systemet ska bedömas 
kunna fungera på ett ändamålsenligt sätt för mottagarna. Detta är förutsättningen för 
att alla driftsättningsaktiviteter som är nödvändiga för en driftsättning i oktober 2026 
ska kunna startas. Det innebär att det verkligen är fullt fokus på att färdigställa så 
många utestående områden som möjligt nu under hösten.  
 
SDV-programmet har haft en liten grupp som har deltagit i driftsättningen av Cosmic i 
Karlskrona. Det var en lärorik aktivitet, som gör att förutsättningarna för en trygg 
driftsättning av SDV ökar. 
 
VGR har meddelat att deras Millenniumprogram läggs ner. Detta har helt naturligt 
skapat en del oro i olika delar av Region Skåne, men i realiteten påverkar det inte våra 
interna förberedelser. Vi har däremot dragit väldigt stora lärdomar av det som hände i 
VGR, vilket kommer att vara till stor hjälp. 
 
Utveckling 
Kontaktperson: Johan Börjesson 

Inom detta område arbetar SDV-programmet med utveckling och anpassning av det nya 
systemet till den skånska hälso- och sjukvården.  
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Summering 

SDV version 1.1 är färdigställd och vi har påbörjat arbete med SDV version 1.2, vilket är 
planerat till maj 2026. SDV-programmet arbetar även med att säkerställa att den 
funktionalitet som ingår i första driftstart fungerar som avsett.  

Arbete pågår med att färdigställa den återstående funktionella omfattning som är 
identifierat för första driftstarten, samt med de lösningsgrupper och andra 
problemområden. Vi har stort fokus på att tydliggöra nödvändiga lösningar baserat på 
lärdomar från bland annat SDV i verkligheten.  

Inom kort kommer planering och strategier att uppdateras även för de följande 
utrullningarna. Detta för att planera in kommande ny funktionalitet och produkter och 
när de ligger bäst i relation till dessa utrullningar. 
 
Programinkrement 13 startar i december. Där vi har ett fortsatt högt fokus på 
återstående omfattning och de identifierade problemområden som vi ska färdigställa 
inför TG3 i januari 2026.  

Målet är att färdigställa allt som går att färdigställa i god tid inför driftstart för att 
säkerställa kapacitet för de återstående aktiviteter som är kritiska inför driftstart.  

SDV är i produktion sedan den 2 december 2024. Detta leder till mycket förberedelser 
för att vi ska kunna försäkra oss om att SDV kan använda de processer som är 
definierade av Region Skånes förvaltningar, främst Digitalisering, IT och MT. Vi behöver 
också försäkra oss om att det finns kapacitet för att hantera förvaltning och support 
parallellt med arbetet med de kommande leveranserna.   

Vi fortsätter att förbättra vår utvecklingsprocess för SDV, och vi har nu också fått vår 
kontinuerliga hantering av kommande versioner av SDV på plats. 

Verksamhet 

Kontaktperson: Projektledare Magnus Isaksson 

Inom detta område arbetar SDV-projektet med verksamhetens perspektiv på det nya 
systemet och de ändrade arbetssätt som det medför. Här görs granskningar av hela 
verksamhetsflöden för att säkerställa att det nya systemet fungerar i det dagliga 
arbetet.  

SDV-programmet är ett helt verksamhetsdrivet program. Det betyder att det finns en 
bred representation från Region Skånes verksamhet i arbetet. Därför har verksamheten 
en extra stor tyngd i programledningen.  

Summering  

Vintern börjar närma sig och det är mindre än ett år kvar till den första driftsättningen. Vi 
har samlat in ett stort antal insikter från när SDV:s verksamhetsrepresentanter har 
använt SDV i verkligheten.  

Vi har lagt stort fokus den senaste tiden på att arbeta genom de slutsatser som 
framkommit från flertalet SDV i verkligheten-aktiviteter. Vi har identifierat flera 
problemområden där våra arbetsflöden är mer omständliga än vad de borde vara och vi 
skapar tvärfunktionella lösningsgrupper för att adressera dessa. Våra SDV i 
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verkligheten-aktiviteter har därmed varit mycket nyttiga för att identifiera och åtgärda 
den här typen av problem som oftast måste åtgärdas efter ett system driftsätts. Men det 
kräver ett genomtänkt analysarbete för att förbättra arbetsflödena utan att det 
genererar försämringar på andra ställen. 

Vi har även, stegvis börjat involvera medarbetare utanför SDV-projektet i SDV i 
verkligheten. De är än så länge få till antalet, men vi hoppas att öka på det och på så sätt 
bygga en gedignare förståelse för systemet SDV utanför projektet. Detta skapar nytta 
både i form av att få in kompletterande perspektiv, men också som en förberedelse för 
driftstart. 

Utrullning  
Kontaktperson: Lars Narvselius 

Inom Utrullning arbetar SDV-programmet med planering och stöd kring förändrade 
arbetssätt, med planering och material för träning och utbildning samt planering för 
driftstart och arbete kring vilken IT- och MT-utrustning som behövs i samband med 
införandet av SDV. 

Summering  

Alla aktiviteter i den gemensamma utrullningsplanen är inlagda i driftstartsappen och 
arbete pågår med att justera tidsättning med tanke på semesterperioder. Tillsammans 
med de mottagande organisationerna har vi etablerat en gemensam plan för första 
driftstart (vecka 2640 samt vecka 2646) och inom kort även för etappen våren 2027. Ett 
stort tack till alla involverade! 
 
Vi fortsätter att ta intryck av driftstarter inom Sussa, nu senast i Region Blekinge under 
vecka 47 där flera från Utrullning deltog och återvände med intryck som vi använder för 
att förbättra våra egna driftstartsplaner. 
 
Översyn av verksamhetens IT och MT-utrustning pågår för första driftstart för att 
säkerställa om kompletteringar behövs göras. MT-datorer som har journalsystem idag 
håller på att installeras med SDV-paketet så att dessa datorer även kommer åt SDV vid 
driftstart. Detta hanteras just nu via ordinarie release-process på cirka 800 datorer. 
Arbetsböckerna finns nu nästan alla klara i en första version.  Några av dessa har testats 
skarpt och efter återkoppling från testdeltagare ser vi över hur arbetsböckerna kan 
förbättras ytterligare. 
 
 
Ytterligare ett fokusområde är Förändrings- och läranderesan där arbetsgrupper arbetar 
med områden som Enkäter, Visa och prova SDV samt Metoder och verktygslåda. Dessa 
områden planeras vara klara inom en till två månader varpå resultatet därefter hamnar i 
den gemensamma utrullningsplanen och driftstartsappen. 
 
För att göra det enklare att söka aktiviteter och se hur aktiviteter från programmet 
kopplas ihop med aktiviteter i de mottagande enheterna arbetar vi också med att göra 
om en applikation, tidigare känd som “cutover-appen”, till att bli en applikation som kan 
användas för att visa en gemensam plan för nyckelaktiviteter och hur dessa är kopplade 
till varandra. Detta kommer förenkla informationsspridning och samordning för alla 
mottagande enheter.  

 


